平成２８年７月８日

総合政策局海外プロジェクト推進課

インド都市開発省との交流会議開催について
～都市開発事業への日本企業参画に向けて～

インドとの都市開発分野の協力、交流の拡大により、更なる都市の経済的、社会

的な成長、発展に大きく貢献することを目的として「第９回 都市開発に関する日

印交流会議」を開催します。

本交流会議は、２００７年５月に結ばれた「都市開発分野に関する協力に係る日本国

国土交通省とインド国都市開発省との間の了解覚書」に基づき、開催されるものです。

２００７年に第１回を日本で開催して以降、日印双方において継続して行われています。

会議では、双方の政府及び民間企業により、都市交通、都市開発、水環境分野におけ

る情報共有及び意見交換を行う予定です。

１．開催日： 平成２８年７月１１日（月）

２．会 場： ザ・プリンス パークタワー東京 「きんもくせい」

       （東京都港区芝公園４－８－１）

３．主 催： 国土交通省、インド国都市開発省（共催）

４．出席者（予定）

  ［日本側］国土交通省 技監 森 昌文 ほか

  ［インド側］都市開発省 次官 ラジーブ・ガウバ ほか

※会議は傍聴不可。取材は、開会式冒頭の頭撮りのみ可能です。

  下記宛てに事前連絡の上、１４時２０分までに会場前にお越しください。

※開催結果については、後日、ホームページ等で公表予定です。

【問い合わせ先】

総合政策局海外プロジェクト推進課 藤井、提箸 電話：03-5253-8111（内線：25807、25816）

夜間直通：03-5253-8315 FAX：03-5253-1562